Протокол

заключительного заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при Администрации г. Обнинска (IV квартал 2014 года)

Время проведения: 14.30
                                                                                    г. Обнинск

Дата проведения:  25.12.2014

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:

	Лежнин Вячеслав Вячеславович – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства Администрации города

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ СЕКРЕТАРЬ:
	Юркевич Людмила Константиновна – главный специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий  Управления городского хозяйства Администрации города

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Кузнецов Александр Сергеевич – начальник ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску.

Сугоняев Алексей Викторович – начальник отделения дорожной инспекции, организации дорожного движения и технического надзора ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску (по согласованию).
Бочинин Константин Юрьевич – государственный инспектор отделения дорожной инспекции и организации движения и технического надзора ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску.
Коленов Андрей Валерьевич – инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску.
Смирнова Татьяна Васильевна – главный специалист Управления общего образования Администрации города.
Жилкин Виктор Павлович – директор МП «ОПАТП»

Красикова Анна Всеволодовна – начальник Управления потребительского рынка Администрации г. Обнинска.
Фёдоров Дмитрий  Владимирович – заместитель директора МП «Коммунальное хозяйство».

Тюрин Александр Иванович – директор МП «Горэлектросети».

Присутствуют на заседании – 7 членов комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Обнинск» с правом решающего голоса.

Кворум для проведения заседания комиссии имеется.
Секретарь комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Юркевич Л.К. сообщила присутствующим, что имеется кворум для проведения заседания комиссии и предложила проголосовать за открытие заседания.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования:

За – единогласно.
Решили: считать заседание комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения открытым.

Повестка дня:
Вопрос № 1: О подведении итогов работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения за 2014 год и задачах и планах  на 2015 год.
Выступил:
Лежнин В.В.
· Об итогах работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения за 2014 год и задачах и планах  на 2015 год.
Решили:
Комиссией принято решение,  работу по обеспечению безопасности дорожного движения на территории города Обнинска считать удовлетворительной.
Вопрос № 2: О рассмотрении вопросов обеспечения безопасности и профилактики ДТП на железнодорожных переездах.
Выступил:

Лежнин В.В.

· О необходимости обеспечения безопасности дорожного движения и профилактики ДТП на железнодорожных переездах.
Бочинин К.Ю.
· О необходимости оборудования железнодорожных переездов техническими средствами организации дорожного движения, соответствующих нормативным документам.
Решили:
Так как ответственными за состояние сооружений и устройств железных дорог являются организации, непосредственно их обслуживающие, и руководители предприятий, в ведении которых находятся эти сооружения и устройства, комиссией принято решение о направлении обращения в адрес руководства ООО «ФОТОН Промзона» о необходимости оборудования железнодорожных переездов техническими средствами организации дорожного движения, соответствующих нормативным документам.

Юркевич Л.К.:

· Направить обращение к руководству ООО «ФОТОН Промзона» с разъяснением принятых комиссией решений. Срок: 25.01.2015.
Вопрос № 3: О рассмотрении вопроса установки дорожных знаков в районе предприятия ООО «РАСТР-технология».

Выступили:

Лежнин В.В.
· О поступившем  обращении исполнительного директора ООО «РАСТР-технология» по вопросу установки дорожных знаков в районе предприятия ООО «РАСТР-технология».

Бочинин К.Ю.
· О проведённом обследовании указанной территории и о необходимости установки дорожных знаков в указанном  районе.
Решили:
Комиссией принято решение о необходимости установки дорожных знаков на данном участке.

МП «Коммунальное хозяйство»: согласовать схему организации дорожного движения с ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску и установить необходимые дорожные знаки. Срок:31.05.2015.
Юркевич Л.К.:

· Подготовить ответ заявителю с разъяснением принятых комиссией решений. Срок: 25.01.2015.
Вопрос № 4: О возможности установки дорожного знака  в районе подъезда к теннисным кортам между домами № 7 и 9/5 по пр. Ленина.

Выступили:
Лежнин В.В.
· О поступившем  обращении жителя города по вопросу установки дорожного знака  в районе подъезда к теннисным кортам между домами № 7 и 9/5 по пр. Ленина
Бочинин К.Ю.
· О проведённом обследовании указанной территории и о нецелесообразности  установки дорожного знака в указанном  районе.
Решили:
                 Комиссией принято решение о нецелесообразности установки дорожного знака  в районе подъезда к теннисным кортам между домами № 7 и 9/5 по пр. Ленина.

Юркевич Л.К.:

· Подготовить ответ заявителю с разъяснением принятых комиссией решений. Срок: 25.12.2015.
Вопрос № 5: О рассмотрении вопроса необходимости установки дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» на перекрестке ул. Белкинская-пр. Ленина.

Выступили:
Лежнин В.В.
· О поступившем обращении директора МП ОПАТП по вопросу установки дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» на перекрестке ул. Белкинская-пр. Ленина.
Бочинин К.Ю.
· О проведённом обследовании указанной территории и о нецелесообразности  установки дорожного знака в указанном  районе.
Решили:
Комиссией принято решение о нецелесообразности установки дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» на перекрестке ул. Белкинская-пр. Ленина, так как в соответствии с правилами дорожного движения стоянка автотранспорта запрещена на пересечении проезжих частей.

ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинска:
· Обратить внимание на данный участок и провести мероприятия по усилению контроля за соблюдением правил дорожного движения.  Срок: постоянно.
Заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства,

заместитель председателя комиссии по БДД                                                В.В. Лежнин
Секретарь комиссии

по безопасности дорожного движения                                                        Л.К. Юркевич
тел. 5-84-34